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Bestyrelsesmøde - Referat 
 

 
Mandag 16. juni 2025 kl. 17.30-20.00 i DCU’s mødelokale - Idrættens Hus, Brøndby 
 
Deltagere: Alexander Rosenfeldt (AR), Benny Bo Nielsen (BBN), Maria Irming Pedersen (MIP), Torben Ridder 
(TR), Thomas Schlüter (TS). 
 
På invitation:  Peter Savage (PS), MTB-udvalg. 
 
Afbud: Mia Stjernby (MS), Ole Olsen (OO), Tabita Hartmann-Hansen (THH), Per Thue Hansen (PTH). 
 
Referent: Maria Irming Pedersen (MIP) 
 

 
Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 
 

2. Nyt fra formanden 
Onboarding med DCU Idrættens Hus, DCU-bestyrelse og distriktsformænd 
MIP orienterede kort om Niels Bo Daugaards initiativ til møde mellem DCU-ansatte, DCU’s 
bestyrelse samt de to distriktsformænd. 
Årsagen var samarbejde samt forståelse for det arbejde frivillige såvel som ansatte laver. 
DCU’s Formand Morten Anderson præsenterede oplæg bl.a. de opgaver, der ligger i distriktets 
bestyrelse. Side med opgaver vedhæftet dette referat. 
 
Morten Anderson har inviteret distriktsformændene til deltagelse i bestyrelsesmøde lørdag under 
DM-ugen i Aalborg. MIP deltager. 
 
Den 13. juni mistede en ung kvinde livet i en højresvingsulykke under træning. Kvinden var medlem 
af ACR. Tankerne går til familien, venner og medlemmer i ACR.  
 

3. Disciplinbesøg fra MTB-udvalget 
Peter Savage (PS) deltog fra MTB udvalg. Peter er også medlem af DMK.  
 
PS gav en orientering om visioner for udvalget og hvad der arbejdes på i forhold til Shimano Ligaløb.  
PS nævnte de store udfordringer MTB-sporten har for afvikling af løb i skoven.  DCU Bestyrelse, 
MTB-udvalg m.fl. har afholdt møde angående de udfordringer MTB har med grøn trepart. 
Udvalget vil gerne hjælpe klubberne med at lave manual for løb. Som andre frivillige handler det 
om at have tiden til at få udfærdiget en sådan manual.  
 
TR spurgte til MTB Løbskalender. Udvalget står udelukkende for DM og Ligaløb og ikke med øvrige 
løb, hvor en del også ligger i DGI regi.  
 
MTB-udvalget har seks liga løb og et løb som en sæsonstart.  
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Ofte kolliderer Liga løb med andre dcu-discipliner, hvor det opleves at Shimano Liga ikke prioriteres i 
forhold til de øvrige discipliner i DCU. 
 
Dialog om indtægter og udgifter for klubberne, hvis der laves løb i DGI-regi vs. DCU-regi. 
 
Deltagelse ved løb er faldende. PS mener, at det skyldes at rytterne prioriterer landevejen mere og 
flere kører gravel fremfor MTB.  
MTB-sporten udfordres også af at skulle håndtere flere MTB-discipliner, da Enduro samt MTB-Trail 
vinder mere indpas.  
 
TR spurgte til samarbejde med distrikterne på og opfordrede til at klubberne deltager i distriktets 
møder. Disse møder bruges også til erfaringsudveksling.  
 
Enighed om, at MTB-udvalget kan inviteres/inkluderes til bestyrelsesmøde i efteråret. 
 

4. Økonomi 
TR oplyste at pt. mangler indtægter fra licenser, der dog forventes at komme. 
Der har været lidt ekstra udgifter i forbindelse med kongresser i starten af året. 

 
Holbæk Trial har fået tilskud til deres udgifter i forbindelse med 2. afdeling af Trial Cup.  
 
Der gives forsat tilskud til samaritter tilskud til klubberne.  
MIP nævnte, at der til DM MTB Marathon ikke blev brugt samaritter.  
 
Udgift til bil, der blev benyttet under DM TT, havde fået en skade på taget som følge af et skilt.  
Udgifter til ramme- og licensnumre. 
 
Der er indkøbt MC-hjelme til kommissærer. I alt 11 hjelme er indkøbt. DSJ har bestilt 8. DJF har 
bestilt 3 hjelme. Der har været en mindre egenbetaling. 

 
Arrangøren af Youth Tour har anmodet om, at der dækkes for tab af masterklasserne.  
Distriktet har dækket for ekstra neutral service. Bestyrelsen enige om, at vi kompenserer 
arrangøren. MIP informerer arrangøren. 
 

5. Danmarks Turné v. Niels Bo Daugaard (NBD) 
MIP orienterede kort de øvrige, om syntese fra NBD.  
Bestyrelsen enige om, at det var et godt tiltag med klubbesøg, klubberne har taget godt imod det 
og der har været gode dialoger. NBD er ærlig om økonomien i DCU, de udfordringer, der er i DCU 
Idrættens Hus samt hvordan vi kommer videre. Enighed om at vi skal samarbejde, tale til hinanden 
og ikke om hinanden. Ét mere fælles DCU vil være ønskeligt.  
 

6. Cykelløb afholdelse og aflysninger 
MIP oplever at de klubber, der overholder deres løbsforpligtelse, er frustreret over klubber, der ikke 
afholder løb eller ikke ser mulighed for at skubbe løb til senere på sæsonen.  
 
Gennemgang af de løb, der har været aflyst ligesom vi talte om sikkerhed ved løbende. 
 
Der er en løbsforpligtelse. Dog blev gebyret for manglende afholdelse fjernet for et par år siden. 
Dialog om dette skal genindføres til de klubber, der ikke lever op til løbsforpligtelsen.  
Dialogen kan evt. tages på efterårsmødet med klubberne. 
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Ved Frederiksberg-El løbet sker en påkørsel. Påkørslen var ikke grundet selve løbet, men en bilist, 
der ikke fulgte de henvisninger, der blev givet.  
MIP har været dialog med arrangøren efter løbet. Arrangøren fremsendt refleksioner fra løbet.  
MIP deler disse refleksioner med bestyrelsen og bliver et punkt til bestyrelsesmøde. 
 

7. Bevillig fra Trygfonden til førstehjælpskurser 
David Rasmussen, Distrikts Sjælland Sikkerhedskonsulent har tidligere i år ansøgt om støtte til 
førstehjælp hos Trygfonden. Trygfonden har bevilget 300.000 kroner til førstehjælp. 
 
MIP foreslog, at beløbet ikke kun skal være til glæde for klubber og frivillige i Distrikt Sjælland, men 
på tværs af landet. Det var der naturligvis opbakning til. 
Willy Frederiksen (Distrikt Jylland / Fyn) har allerede foreslået, at kommissærer tænkes med i 
puljen.  
 
Enighed om, at det skal komme til gavn for klubbens trænere, kommissærer, bemanding i tidtagning 
og i klubberne.  
 
MIP koordinerer med David. Der er en administrativ opgave med opsætning og rapportering til 
Trygfonden. Dertil skal det besluttes om det skal være gratis eller med en mindre egenbetaling i 
forhold til forplejning. 
 
MIP informerer Distrikt Jylland / Fyn. 
Arbejdet sættes i gang efter afholdelse af Post Nord Danmark Rundt. 
 
Stor ros til David for det gode arbejde! Det kommer virkelig klubberne til gavn. 
 

8. Bemanding dommervogn / indskrivning 
MIP har lavet opslag på Facebook samt sendt mail ud til klubberne (formændene) med en 
efterlysning af personer til tidtagningen.  
 
Der har ikke været en henvendelse på opslag eller mail. Virkelig ærgerligt, da bemandingen er 
sårbar og vi har allerede taget konsekvensen ved Youth Tour, hvor vi desværre måtte aflyse Master 
klasserne. 
 
Opgaven er ikke svær, men man skal lige ind i systemet og de finesserne. Planen er, at man er føl de 
første gange og generelt at der altid er to personer i dommervognen ved målgang. 
 
PTH har tidligere nævnt kender 1 eller to, der tidligere har vist interesse. Til efterårssæsonen må 
PTH tage dem med ud til tidtagerne. 
 
Ønsket er 4-6 personer mere, så der er fuld dækning for en hel sæson og færre vagter. Scenariet 
bliver nok nærmere 1-2 personer mere til at dække bemandingen i efteråret / primo 2026. 
 
MIP er i dialog med Fie i DCU Idrættens Hus om at sende information med i nyhedsbrev.   
 
MIP orienterede desuden om, at frivillig fra tidtagningen var taget til Tour de Himmelfart for at 
hjælpe med afviklingen. Samtidig trådte øvrige til for afvikling af løb på Sjælland.  
Tak til de frivillige for igen at løfte, når det strammer til. Det er højt værdsat. 
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Til bemanding efter sommerferien har MIP talt med Kasper Læssøe. Kasper rækker ud, når der er 
brug for at lave planen. MIP koordinerer med Kasper & co. 
 
TR oplyste at tøjet til bestilling skulle være på vej.  
 

9. Copenhagen Sprint – Future Racing, orientering 
TR oplyste at David har indkaldt til styregruppemøde. Ungdomsafdelingerne hos ABC og Hillerød 
taget teten planlægningen, der er styr på det og det giver ro. TR er løbsleder. 
Distriktet dækker udgifter til præmier, blomster og forplejning (madbilletter).   
 

10. Eventuelt 
MIP orienterede om at Distrikt Jylland / Fyn ikke har været tilfredse med håndteringen af de 
udleverede rygnumre i år. Generelt oplever begge distrikter, at der har været lidt flere udfordringer 
med rygnumre i år, flere henvendelser.  
TS sikrer en plan i samarbejde med Jylland/Fyn til næste sæson og sørger for at Jylland/Fyn får de 
numre, som de mangler.  
 
Udfordringer med resultater til Cranks Crit. Her bruges motionschip og det lægger pres på 
tidtagning efter målgang. Der bestilles rygnumre til de resterende afdelinger. David orienterer 
arrangøren. MIP orienterer tidtagerne. 
 
Næste møde: mandag den 25. august. Idrættens Hus 
 

/MIP 


